
 
 

  

   
 
  
  
 

 
 

 
 

 

CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI?   

Vážení občané, rok 2024 se chýlí ke konci. Během listopadu naši pracovníci 

pokročili se stavebními úpravami interiéru budovy OÚ Milčice, kde probíhá 

rozsáhlá rekonstrukce kanceláří a sociálního zázemí. Stále pracujeme i na přípravě 

dalších projektů. V rámci katastru naší obce se podařilo vysadit množství dubů i 

ovocných stromů díky spolupráci se Sázíme stromy z.ú. a dobrovolníkům, kterým 

bych rád poděkoval. S hrdostí gratuluji milčickým fotbalistům, kteří se v podzimní 

části sezony umístili na 1. příčce ze 13 mužstev a na jaře budou bojovat o postup 

do okresního přeboru! V prosinci na nás čeká řada příjemných společenských 

událostí. Večer 5.12. se v naší obci traduje Mikulášská obchůzka, 7.12. vás zvou 

tatečtí sousedé na vánoční jarmark, 14.12. pořádá Milčický Hostinec karetní turnaj 

v prší, 23.12. si můžete ukrátit čekání na Ježíška chytáním vánočního kapra, 28.12. 

srdečně zveme na Sousedské posezení, 31.12. plánují místní rybáři uzavření vody 

rybníka, načež v Hostinci nebude chybět Silvestrovská párty. Po celý prosinec 

bude u rybníka vyvěšen kvíz S anděly za Ježíškem, pokud ho počasí neponičí. 

V neposlední řadě bych rád všechny pozval na Myslivecký ples v pátek 10.1.2025 

v kulturním sále v Tatcích.   

S přáním krásných Vánoc a všeho nejlepšího v roce 2025 
 
  
 

   
 

   LISTOPAD V MILČICÍCH 

O dušičkové sobotě 2.11. se konal na fotbalovém hřišti strašidelný podvečer. 

Jako každoročně bylo připraveno pohoštění, pro děti soutěže s odměnami a 

všude se to hemžilo strašidly, čaroději i přízraky. Po setmění vyrazil lampionový 

průvod vedený panem Dýňákem šerou vesnicí. Při polní cestě na Roudníku našlo 

6.11. svůj nový domov 20 dubů. V pátek 15.11. jsme pak vysadili dalších 22 

ovocných stromků místo těch, které v loňském roce uhynuli ve stromořadí při silnici 

na Sadskou a Velké Chvalovice.  Všem pomocníkům moc děkujeme. Následující 

akcí byla posvícenská zábava AFK Milčice v pátek 20.11. v kulturním sále. Zahrála 

kapela Pohoda, o občerstvení se postaral Milčický Hostinec a na přítomné čekala 

půlnoční tombola. V sobotu 30.11. večer se konalo na návsi rozsvěcení vánočního 

stromečku za zpěvu dětí z milčické školky. Všude vonělo svařené víno, čaj a 

dobroty. Nachystaný byl také jarmark plný dekorací vyráběných ručně a s láskou.  

  

PROSINEC 2024   



 
 

    

  

  

 
      

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

RYBÁŘSKÉ POVOLENKY A POUKAZY 

Pokud hledáte dárek, který zaručeně potěší každého rybáře, můžete sáhnout 

po rybářské povolence na rok 2025! V prodeji budou na OÚ Milčice v úředních 

hodinách za cenu 1500 Kč pro dospělého a 600 Kč pro dítě. K dostání budou také 

jednorázové dárkové poukazy na rybaření v hodnotě 200 Kč nebo 500 Kč.  
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ODEČTY VODOMĚRŮ A ČÍTAČŮ KANALIZACE 

Od 9. do 13. prosince budou provádět naši pracovníci odečty stavu vodoměrů 

a čítačů kanalizace. Pokud víte, že nebudete doma, zanechte prosím stav na dobře 

viditelném místě. Fakturace stočného za 2. polovinu roku 2024 bude ještě podle 

směrných čísel jako doposud. Rok 2024 byl zakončen takto pro srovnání 

s instalovanými odečítači kanalizace. V roce 2025 bude již fakturace stočného podle 

odečítačů kanalizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA 

OÚ MILČICE A OBCHODU OLINKA 

Vážení občané, z důvodu státních svátků a čerpání dovolené bude OÚ 

Milčice uzavřen od 20.12.2024 do 1.1.2025. Poslední úřední den roku 2024 je středa 

18.12. a v roce 2025 jsme tu pro vás od pondělí 5. ledna. 

Obchod Olinka má na Štědrý den a Silvestra otevřeno pouze dopoledne od 

8:00 do 10:00. O státních svátcích 25., 26.12. 2024 a 1.1. 2025 je zavřeno. V ostatní 

dny jsou tu pro zákazníky v běžné otevírací době.  

 

 

 

UMOŽŇUJEME SVOZ LISTÍ ZE ZAHRADY 

Po dohodě s technikem obce panem Antonínem Zedníkem ml. (tel. 

702 128 540) je možné přistavit k domácnostem velký vak na shrabané listí ze 

zahrady. Vak s listím bude svezen bezplatně. Prosíme vhazovat opravdu pouze 

shrabané listí, nikoliv těžké předměty a zeminu! Děkujeme.  
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1) Dodatek č.1/2025 ke smlouvě č. 2991001070 firma NYKOS a.s. 

Byl předložen ke schválení dodatek č. 1/2025 ke smlouvě 2991001070 s firmou NYKOS a.s. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Usnesením zastupitelstva obce Milčice byl dodatek č.1/2025 schválen. 

2) Zaevidování pomníku padlých na seznam MO pietních míst 

Předložen byl návrh na zaevidování pomníku padlých na seznam MO pietních míst 

v souvislosti s poskytováním dotace ve výši 80 % na údržbu. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Usnesením zastupitelstvo obce Milčice schvaluje zaevidování pomníku padlých  

na seznam pietních míst. 

3) Projednání podání dotace na restaurování pomníku padlých 

Byl předložen návrh podání na dotaci na restaurování pomníku padlých 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Usnesením bylo schváleno podání dotace. 
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 18.11.2024 

Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Omluveni: p. Černý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

4) Návrh rozpočtu obce na rok 2025 

Předložen byl návrh rozpočtu obce na rok 2025 jako vyrovnaný v hodnotě 8.404.000,- Kč 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Usnesením byl návrh rozpočtu na rok 2025 vzat na vědomí. 

 

5) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026-2027 

Předložen byl návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2026 a 2027 jako 

vyrovnaný v hodnotě 8.270 tis. Kč v roce 2026 a 8.480 tis. Kč v roce 2027. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Usnesením byl návrh střednědobého rozpočtu na rok 2026-27 vzat na vědomí. 

 

6) Návrh rozpočtu MŠ na rok 2025 

Předložen byl návrh rozpočtu MŠ na rok 2025 s výnosy 4000 tis. Kč a náklady 3700 tis. Kč 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Usnesením byl návrh rozpočtu MŠ na rok 2025 vzat na vědomí. 

 

7) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2026-2027 

Předložen byl návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 2026 a 2027 jako 

vyrovnaný v hodnotě 3,654.450 Kč v roce 2026 a 3,654.450 Kč v roce 2027 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Usnesením byl návrh střednědobého rozpočtu MŠ na rok 2026-27 vzat na vědomí. 

 

8) Plán inventur za rok 2024 

Předložen ke schválení byl plán inventur za rok 2024, inventarizační komise bude 

pracovat ve složení: předseda Ing. Jakub Douděra, členové Bc. Rostislav Král a Petra 

Sedláčková. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Usnesením byl plán inventur 2024 schválen. 

 

9) Přezkoumání hospodaření obce 

Předložen k seznámení byl zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce v roce 2024 

s výsledkem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková 

Usnesením bylo přezkoumání hospodaření obce vzato na vědomí. 
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GRATULUJEME AFK MILČICE 

KE SKVĚLÝM VÝSLEDKŮM 

Podzimní část soutěže ve III. třídě sk. B okresu Nymburk se milčickým fotbalistům 

vydařila. Ze 13 týmů se umístili na 1. příčce s celkovým počtem 34 bodů. Naši nebyli 

v této části sezony poraženi, pouze jednou remízovali. Moc jim k úspěchu 

gratulujeme. Když v tomto tempu vydrží také v jarní části sezony, mohli by postoupit 

do okresního přeboru.   

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 

III. třída sk. B okresu Nymburk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 DALŠÍ ÚSPĚCH MILČICKÉHO KARATISTY 

„Milčický karatista Martin 

Pospíšil se dne 16.11.2024 

zúčastnil mezinárodních závodů 

22. ročníku Velké ceny města Ústí 

nad Orlicí. Byl to Martinův první 

velký závod v Kumite ve váhové 

kategorii do 35 kg od jarního 

postupu do vyšší kategorie 6. kyu 

zelený pásek. Martin však potvrdil 

své bojové odhodlání. 

Přesvědčivým výkonem porazil 

všechny zápasníky a umístil se na 

1. místě. Přestože se klub 

Shotokan karate DÓ TJ Sadská 

účastnil závodů pouze v nízkém počtu čtyř závodníků, slavil celkově mimořádný 

úspěch dvěma 1. místy, jedním 2. místem a 5. místem v kategorii můžu. 

Blahopřejeme Martinovi, všem závodníkům z Shotokan karate DÓ TJ Sadská k 

získaným medailím i trenérovi Milanu Jančákovi.“  

Za článek i foto děkujeme Martinovu tatínkovi Jiřímu Pospíšilovi a gratulujeme! 
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Vážení, dovolte mi Vás pozvat na tradiční myslivecký ples, který se koná v pátek 

10.1.2025 v obecním sále Tatce. Připravili jsme pro Vás jako vždy velmi bohatou 

zvěřinou i věcnou tombolu. K tanci a poslechu hraje kapela J.B. Band pop rock. Pro 

všechny je zajištěn svoz a dovoz autobusovou dopravou – časy / podrobnosti viz. 

plakát. Doporučuji zajištění rezervace stolů předem, o ples je velký zájem a stoly na 

sále bývají rychle pryč – prodej lístků bude zahájen od pondělí 16.12.2024.  

 

Přeji Vám krásné svátky a hodně štěstí v novém roce. 

 

Za MS Pečky 

Vladimír Čechrák ml. 
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